

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

ONE TECH HOLDING

Immeuble les arcades « Tour A » Cité El Khalij Rue Lac Lochness Les Berges Du Lac 1053 Tunis

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2018 (*):

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du quatrième trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 31 Décembre		Variations		Performance annuelle
	T4-2018	T4-2017	en Valeur	V en %	2018	2017	en valeur	en %	Année 2017
Désignation									
Revenus	239 577 024	191 238 238	48 338 787	25,3%	840 927 917	698 709 037	142 218 879	20,4%	698 709 037
Ventes à l'export	183 809 155	146 834 325	36 974 830	25,2%	676 611 069	540 102 999	136 508 069	25,3%	540 102 999
Ventes locales	55 767 869	44 403 913	11 363 956	25,6%	164 316 848	158 606 038	5 710 810	3,6%	158 606 038
Production	238 148 395	202 118 328	36 030 068	17,8%	842 575 657	725 052 321	117 523 336	16,2%	725 052 321
Investissements	7 513 577	15 139 698	-7 626 121	-50,4%	54 152 784	43 725 858	10 426 926	23,8%	43 725 858
Investissements Corporels & incorporels	5 215 577	10 532 412	-5 316 835	-50,5%	45 886 659	38 240 306	7 646 353	20,0%	38 240 306
Investissements Financiers	2 298 000	4 607 286	-2 309 286	-50,1%	8 266 125	5 485 552	2 780 573	50,7%	5 485 552
Structure de l'endettement					142 507 181	99 550 775	42 956 406	43,2%	99 550 775
Endettement à long et moyen terme					100 906 419	64 195 347	36 711 072	57,2%	64 195 347
Endettement à court terme					41 600 762	35 355 428	6 245 334	17,7%	35 355 428

(*): Les valeurs sus-indiquées du quatrième trimestre 2018 ne sont pas auditées.

Faits les plus marquants :

- Les revenus du groupe One Tech ont progressé durant le quatrième trimestre 2018 de 25,3% par rapport à la même période de l'année 2017 ;
- Les revenus consolidés du groupe, sur l'année 2018, se sont passés de 698 millions de dinars à 841 millions de dinars, soit en progression de 20,4% ;
- La croissance des revenus à fin décembre 2018, a principalement été la résultante d'une importante progression des exportations de 25,3 %, qui représentent désormais 80,5% du chiffre d'affaires consolidé du groupe, contre 77,3% en 2017 ;
- Les revenus consolidés du pôle mécatronique (composants et modules électroniques) ont atteint, au 30 décembre, 405 millions de dinars, en forte progression de 22,6 % par rapport à leur niveau de la même période en 2017, les ventes de ce pôle sont entièrement destinées à l'exportation ;
- Les revenus consolidés du pôle câbles se sont remontés à 378 millions de dinars, en progression de 20,5 %, grâce aux exportations qui ont représenté sur l'année 71% des ventes de ce pôle ;

- L'effort d'investissement du Groupe ONE TECH reste soutenu dans l'innovation et la croissance ainsi qu'au niveau des améliorations de la qualité et de la productivité. Les investissements physiques ont atteint, au 31 décembre de l'année 2018, une enveloppe de 45,9 millions de dinars, en augmentation par rapport à leur niveau de l'année 2017 de 20 % ;
- L'endettement global du groupe passe à 142,5 millions de dinars dont 101 millions de dinars de crédits à moyen termes ;
- La filiale Marocaine OTMA a réalisé au 31 décembre 2018 une croissance de ces revenus de 101,5% par rapport à l'année 2017.